АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  28.09.2017                                                                                                 № 1088

О внесении изменений и дополнений в

приложение к  постановлению

администрации района от 02.11.2016

№ 874 «Об утверждении муниципальной

программы «Комплексные меры по

профилактике правонарушений в

Вязниковском районе на 2017 - 2019 годы»

В соответствии со статьей 33 Устава муниципального образования

Вязниковский район Владимирской области  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации района

от 02.11.2016 № 874 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные

меры по профилактике правонарушений в Вязниковском районе на 2017 – 2019

годы» следующие изменения и дополнения:

1.1. В разделе I. «Паспорт муниципальной программы «Комплексные меры

по профилактике правонарушений в Вязниковском районе на 2017 – 2019 годы»:

1.1.1. Строку «Цели и задачи программы» изложить в следующей редакции:

«Цели и задачи

программы

Целями программы являются:

1. Совершенствование системы профилактики правонарушений.

2. Комплексное обеспечение правопорядка.

3. Повышение уровня личной безопасности граждан и

безопасности их собственности.

4. Снижение уровня коррупции.

5. Повышение уровня доверия населения к органам местного

самоуправления.

6. Привлечение граждан к участию в организации,

осуществлению охраны общественного порядка,

предупреждения и раскрытия преступлений.

Задачи программы:

− совершенствование системы профилактики правонарушений,

межведомственного взаимодействия администрации района,

правоохранительных, контрольно-надзорных структур и

общественных организаций;

− обеспечение безопасных условий жизнедеятельности на

территории района;

− усиление борьбы с пьянством, алкоголизмом, наркоманией и

2

правонарушениями;

− профилактика правонарушений среди несовершеннолетних и

молодежи;

− повышение уровня правовых знаний населения;

− борьба с коррупцией, посягательствами на собственность;

− формирование позитивного общественного мнения о работе

администрации района по профилактике правонарушений»

1.1.2. Строку «Целевые индикаторы и показатели» изложить в следующей

редакции:

«Целевые индикаторы и

показатели

Важнейшими индикаторами и показателями

программы являются:

− уменьшение на 3,0 % общего количества

зарегистрированных преступлений на территории

Вязниковского района;

− снижение уровня преступности (количество

зарегистрированных преступлений на 10 тысяч

населения);

− уменьшение числа тяжких и особо тяжких

преступлений в общем количестве преступлений;

− уменьшение количества преступлений,

совершенных несовершеннолетними или при их

соучастии;

− снижение удельного веса преступлений,

совершенных в состоянии алкогольного опьянения;

− уменьшение числа преступлений, совершенных на

улицах и в других общественных местах;

− повышение материальной оснащенности

учреждений сферы молодежной политики на 20 %;

− уменьшение правонарушений с применением

размещенных средств видеофиксации в местах

массового пребывания людей»

1.1.3. Строку «Объемы и источники финансирования» изложить в

следующей редакции:

«Объемы и

источники

финансирования

Общий объём финансовых средств для реализации

программы составляет – 1564,0 тыс. руб., в том числе за счет:

- областного бюджета – 765,0 тыс. руб., из них:

2017 год – 765,0 тыс. руб.,

2018 год – 0,0 тыс. руб.,

2019 год – 0,0 тыс. руб.,

- местного бюджета – 699,0 тыс. руб., из них:

2017 год – 319,0 тыс. руб.,

2018 год – 215,0 тыс. руб.,

2019 год – 165,0 тыс. руб.,

в том числе за счет средств муниципального образования

«Город Вязники» – 496,0 тыс. руб., из них:

3

2017 год – 166,0 тыс. руб.,

2018 год – 190,0 тыс. руб.,

2019 год – 140,0 тыс. руб.,

- за счет внебюджетных источников – 100,0 тыс. руб., из них:

2017 год – 100,0 тыс. руб.,

2018 год – 0,0 тыс. руб.,

2019 год – 0,0 тыс. руб.».

1.2. В разделе III. «Основные цели и задачи программы с указанием сроков

и этапов её реализации, а также целевых показателей»:

1.2.1. Дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«6. Привлечение граждан к участию в организации, осуществлению охраны

общественного порядка, предупреждения и раскрытия преступлений.».

1.2.2. Дополнить абзацем пятнадцатым следующего содержания:

«- создание добровольных народных дружин на территории муниципального

образования Вязниковский район.».

1.2.3. Таблицу изложить в следующей редакции:

«Сведения о показателях (индикаторах) программы и их значениях

Значение показателей №

п/п

Показатель

(индикатор)

(наименование)

Ед.

изме-

рения
оценка

(2016)

1-ый

год

(2017)

2-ой

год

(2018)

3-ий

год

(2019)

1. Общее количество

зарегистрированных преступлений на

территории Вязниковского района

(при оснащении видеонаблюдением

мест с массовым пребыванием людей)

ед. 1663 1613 1565 1513

2. Число тяжких и особо тяжких

преступлений в общем количестве

преступлений

ед. 234 227 220 213

3. Количество преступлений,

совершенных несовершеннолетними

или при их участии

ед. 53 51 49 47

4. Удельный вес преступлений,

совершенных в состоянии

алкогольного опьянения

ед. 278 270 261 253

5. Число преступлений, совершенных:

5.1. на улицах ед. 114 111 107 104

5.2. в общественных местах ед. 172 167 162 157

6. Повышение материальной

оснащенности учреждения сферы

молодежной политики

% 60 80 100 100»

1.3. Раздел VI. «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей

редакции:

4

«VI. Ресурсное обеспечение программы

Общий объём финансовых средств, необходимых для реализации

Программы, составляет 1564,0 тыс. рублей.

Финансирование Программы предполагается осуществить за счёт

следующих источников:

- областного бюджета – 765,0 тыс. руб.;

- районного бюджета – 203,0 тыс. руб.;

- бюджета муниципального образования «Город Вязники» – 496,0 тыс. руб.;

- внебюджетных источников – 100 тыс. руб.».

1.4. В разделе VII. «Перечень программных мероприятий»:

1.4.1. Подраздел «Задача № 1: совершенствование муниципальной системы

профилактики правонарушений и обеспечение безопасных условий

жизнедеятельности на территории района» дополнить подпунктами 1.11. и 1.12.

согласно приложению № 1.

1.4.2. Подраздел «Задача № 6: повышение уровня правовых знаний»

изложить в редакции согласно приложению № 2.

1.4.3. Подраздел «Задача № 7: формирование позитивного общественного

мнения о работе администрации района по профилактике правонарушений»

изложить в редакции согласно приложению № 3.

1.4.4. Дополнить подразделом «№ 8 Итоговые значения программных

мероприятий» в редакции согласно приложению № 4.

2. Признать утратившими силу:

2.1. Подпункты 1.2., 1.6., 1.7.2. и 1.7.3. пункта 1 постановления

администрации района от 12.04.2017 № 364 «О внесении изменений в приложение

к постановлению администрации района от 02.11.2016 № 874 «Об утверждении

муниципальной программы «Комплексные меры по профилактике

правонарушений в Вязниковском районе на 2017 – 2019 годы».

2.2. Пункт 1 постановления администрации района от 28.06.2017 № 683 «О

внесении изменений в приложение к постановлению администрации района от

02.11.2016 № 874 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные

меры по профилактике правонарушений в Вязниковском районе на 2017 – 2019

годы».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника

управления общественной безопасности и административного контроля

администрации района.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава местной администрации                                                            И.В. Зинин

Приложение № 1

к постановлению администрации района

от  28.09.2017  № 1088

Задача № 1: совершенствование муниципальной системы профилактики правонарушений

и обеспечение безопасных условий жизнедеятельности на территории района

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.11. Обслуживание

видеонаблюдения в

местах массового

пребывания людей на

территории района

2017 42,0   42,0  Администрация района

(МКУ «Управление районного

хозяйства Вязниковского

района»)

Поддержание

правопорядка в местах

массового пребывания

людей

1.12. Поощрение членов

добровольных народных

дружин, отличившихся по

результатам работы

охраны правопорядка

2017 21,0   21,0  Администрация района

(МКУ «Управление районного

хозяйства Вязниковского

района»)

 Итого по разделу 2017 63,0   63,0

Приложение № 2

к постановлению администрации района

от  28.09.2017  № 1088

Задача № 6: повышение уровня правовых знаний

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

6.1. Участие в ежегодной декаде по защите

прав детей, посвящённой принятию

Конвенции ООН «О правах ребёнка»

2017-

2019

Финансиро

вание не

требуется

УО

УК и МП

ОМВД России по

Вязниковскому

району

Повышение уровня правовой

культуры несовершеннолетних

и молодёжи, их защищённости

в обществе

6.2. Обучение пользователей

централизованной библиотечной системы

работе с Интернет-ресурсом

«Электронное правительство»

2017-

2019

Финансиро

вание не

требуется

    УК и МП Увеличение на 30 % числа

пользователей центральной

библиотечной системы,

владеющих правовыми

Интернет-ресурсами

6.3. Организация в образовательных

учреждениях мероприятий по

совершенствованию правового

воспитания молодёжи

2017-

2019

Финансиро

вание не

требуется

УО Повышение профессионального

уровня специалистов в области

профилактики правонарушений

в молодёжной среде

6.4. Укрепление материально-технической

базы муниципального бюджетного

учреждения «Культурно-досуговый

комплекс Вязниковского района

Владимирской области»

2017

2018

171,0

50,0

100,0 71,0

50,0

УК и МП Формирование правовой

культуры молодежи, развитие и

укрепление условий для ее

самореализации и гражданского

становления

6.5. Приобретение юридической литературы

для библиотек

2017

2018

2019

20,0

20,0

20,0

20,0

20,0

20,0

УК и МП Обеспечение граждан правовой

информацией о способах

защиты от правонарушений

своих личных и

имущественных интересов

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

6.6. Техническое оснащение и программное

обеспечение публичных центров

правовой информации на базе библиотек

района

2017

2018

2019

40,0

40,0

40,0

 40,0

40,0

40,0

УК и МП Повышение качества

обслуживания населения,

обеспечение доступа граждан

к законодательным актам

Российской Федерации

6.7. Осуществление мероприятий по

обеспечению участковых

уполномоченных полиции служебными

помещениями в сельской местности, с

возможностью приема граждан по

вопросам правопорядка

2017-

2019

Финансиро

вание не

требуется

6.8. Организация на территории района

штабов добровольной народной дружины

2017-

2019

Финансиро

вание не

требуется

    Администрация

Вязниковского

района

Итого по разделу

2017

2018

2019

401,0

231,0

110,0

60,0

100,0

100,0

301,0

131,0

110,0

60,0

Приложение № 3

к постановлению администрации района

от  28.09.2017  № 1088

Задача № 7: формирование позитивного общественного мнения о работе администрации района по профилактике правонарушений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

7.1. Осуществление взаимодействия с

электронными и печатными

средствами массовой информации

2017-

2019

Финансиро

вание не

требуется

    Управление аппарата

администрации района

Информационно-

компьютерный отдел

управления аппарата

администрации района

МБУ «Вязники- ТРК»

АУ «Редакция газеты «Маяк»

Обеспечение регулярного

информирования

населения на страницах

газет, теле- и

радиоканалах о состоянии

криминогенной

обстановки, результатах

деятельности

правоохранительных

органов

7.2. Проведение анонимного

анкетирования населения в целях

выявления общественного мнения о

работе администрации

Вязниковского района по вопросам

профилактики правонарушений

2017-

2019

Финансиро

вание не

требуется

    ООБ

Управление аппарата

администрации района

Проведение опроса не

менее 200 респондентов,

подготовка аналитической

справки

7.3. Информирование граждан о

способах и средствах правомерной

защиты от преступных и иных

посягательств, о пределах

необходимой обороны путём

организации разъяснительной

работы с использованием

возможностей местной печати и

телевидения

2017-

2019

Финансиро

вание не

требуется

    МБУ «Вязники-ТРК»

ООБ

ОМВД России по

Вязниковскому району

АУ «Редакция газеты «Маяк»

Обеспечение граждан

правовой информацией о

способах защиты от

правонарушений личных

и имущественных

интересов.

Сокращение количества

жалоб на действия

(бездействие)

должностных лиц на 3%

Приложение № 4

к постановлению администрации района

от __________________№ _______

№ 8 Итоговые значения программных мероприятий

1184,0  765,0 319,0 100,0

63,0   63,0  Администрация района

(МКУ «Управление районного

хозяйства Вязниковского района»)

135,0   85,0 50,0 УФК и С

755,0  665,0 40,0 50,0 УО

2017

231,0  100,0 131,0

УК и МП

215,0   215,0

80,0   80,0  УФК и С

25,0   25,0  УО

2018

110,0   110,0  УК и МП

165,0   165,0

80,0   80,0  УФК и С

25,0   25,0  УО

Итого по программе по годам

2019

60,0   60,0  УК и МП

Итого 1564,0  765,0 699,0 100,0

63,0   63,0  Администрация района

(МКУ «Управление районного

хозяйства Вязниковского района»)

295,0   245,0 50,0 УФК и С

805,0  665,0 90,0 50,0 УО

В том числе

401,0  100,0 301,0  УК и МП